PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3333/2025

Assunto: Providências urgentes da Secretaria de Mobilidade Urbana para estudos sobre a viabilidade

da implantação de dispositivos controladores de velocidade na Avenida Malek Assad, nº

1600, nas proximidades da Space Vale - Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes da Secretaria de Mobilidade Urbana para estudos

sobre a viabilidade da implantação de dispositivos controladores de velocidade na Avenida

Malek Assad, nº 1600, nas proximidades da Space Vale - Jardim Santa Maria.

A demanda chegou ao nosso gabinete através de munícipe.

A medida tem como objetivo garantir a segurança dos moradores,

pedestres e motoristas que trafegam pela via, além de reduzir acidentes, melhorar a

eficiência do trânsito, contribuir com a redução de fatalidades e garantir a conformidade

com as leis de trânsito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P